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Yoğun Bakım Hemşirelerinin İş Yükleri ve Hemşirelerin 
Örneklem Sayıları 

Workload of Intensive Care Unit Nurses and Number of Samples

Sayın Editör,

Derginizin 2013 yılındaki 2. sayısında “Yoğun Bakım Hemşirelerinin İş 
Yükünün Belirlenmesi” başlıklı Sayın Göçmen Avcı ve ark.ları (1) tarafından 
yazılan makaleyi ilgi ile okuduk. Deneyimlerini bizlerle paylaştıkları için 
teşekkür ederiz. Yazarların çalışmanın yapıldığı örneklem grubunu açıklar-
ken hata yaptıkları kanaatindeyiz ve bu noktaya temas etmek istiyoruz. 

Yazarlar çalışmalarında beş hastanenin genel, koroner, kardiyovaskü-
ler cerrahi yoğun bakım ünitesinde çalışan 150 hemşirenin çalışma evre-
nini oluşturduğunu, örneklemin ise oransız küme örnekleme yöntemi ile 
seçilen 38 hemşire olarak belirlendiğini belirtmişlerdir. Ancak bulgular 
kısmında hemşirelerin öğrenim düzeylerinden bahsederken lise 18 
(%51,4), ön lisans 4 (%11,4), lisans 3 (%34,3), yüksek lisans 1 (%2,9) olarak 
çalışmanın yapıldığı örneklemi 26 hemşire şeklinde okuyucuya yansıtmış-
lardır. Toplam örneklem grubunun değişmesi anket sonuçlarını etkileyecek 
ve çalışmanın istatistiksel sonuçlarında değişikliklere neden olabileceğini 
düşünmekteyiz.

Değerli sunumları için Göçmen Avcı ve arkadaşlarını kutlar, saygıla-
rımızı sunarız. 
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Yazarın Yanıtı

Sayın Editör,

Göndermiş olduğunuz mektubu ve çalışmayı incelediğimde, çalış-

manın özet bölümünde yer alan bulguların doğru olduğunu belirtmek 

isterim. Ancak çalışmanın tam metninde yer alan bulgular kısmında 

öğrenim düzeylerine ait bilgilerde hata olduğunu görmekteyim.

Çalışmanın evrenini oluşturan 150 hemşireden 38 hemşire örnekle-

mi oluşturmaktadır. Yayınlanan çalışmada 150 hemşire yerine 150 hasta 

denmiş burada da bir hata bulunmaktadır. Bu hemşirelerin %79’u kadın-

dır (bu bilgide yanlışlık yok doğrudur). Yaş ortalaması 25±2’dir (bu bilgide 

yanlışlık yok doğrudur).

Öğrenim düzeyleri; lise 18 (%51,4) (doğrusu 21 kişi oranı %55,2 olma-

lı), ön lisans 4 (%11,4) (sayı doğru olup oran hatalı yazılmış 4 kişi %10,6 

olmalı), lisans 3 (%34,3) (doğrusu 12 kişi %31,6 olmalı), yüksek lisans 1 

(%2,9) (kişi sayısı doğru oranı %2,6 olmalı) bilgilerinde hata bulunuyor, 

veriler tablodan geçirilirken yanlışlık yapılmıştır.

Bu hata maalesef bizim de, düzeltmelerde sizlerin de gözünden 

kaçmıştır. Yapılan hatadan dolayı üzüntümü belirtmek ve çalışmayı dik-

katle okuyan ve hatanın düzeltilmesine neden olan okura teşekkürlerimi 

iletmek istiyorum. 
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